
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 27 DEL 07-10-2022

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE

- Premesso che con Determinazione Sindacale n.19 del 04/10/2022, a seguito di pubblicazione con avviso

n.76 del 23/09/2022 nel sito del Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e

Provinciali – con scadenza 3 ottobre 2022,   è  stato individuato nella persona del Dott. Alessandro Gugliotta

iscritto in fascia A il Segretario da assegnarsi, quale segretario titolare del Comune di Belmonte Mezzagno;

- Preso atto della determinazione n.758/2022, protocollata al n.14519 del 06/10/2022, con la quale il Prefetto

della Provincia di Palermo ha disposto l’assegnazione del Dott. Alessandro Gugliotta  quale Segretario

comunale titolare di questo Ente;

- Visto la deliberazione n.150 del 1999, approvata dall’ex CdA Nazionale dell’AGES, relativa all’avvio del

procedimento,alla pubblicazione , all’individuazione, all’assegnazione ed alla nomina dei segretari comunali;

-Ritenuto, pertanto, doversi procedere alla nomina del Dott. Alessandro Gugliotta segretario comunale di

questa sede;

- Visti l’art.99 del TUEL, l’art. 4 della L.R. n. 32/1994 ed il D.P.R. n.465/1997;

- Visto l’O.R.EE.LL vigente nella regione siciliana;

DETERMINA

Di nominare il Dott. Alessandro  Gugliotta,  nato il 13 giugno 1970, iscritto nella fascia1)

professionale “A” dell’albo dei segretari comunali e provinciali della Sezione Sicilia, in atto in

posizione di disponibilità;

Di stabilire che il termine ultimo per l’accettazione della nomina è il 10/10/2022 ;2)

Di stabilire che la data di immissione in servizio è il 3 novembre 2022;3)

 Di notificare  la presente determinazione, ai sensi della L.241/1990,  a tutti i soggetti interessati, a4)

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  HASH documento originale:



vario titolo, al procedimento amministrativo e specificatamente:

 - Alla Prefettura di Palermo – Ufficio Albo Segretari Comunali e Provinciali della Regione Sicilia;

- Al segretario comunale nominato Dott. Alessandro Gugliotta e, per conoscenza, al Dott. Benedetto

Mangiapane, attuale titolare della sede di segreteria comunale.

Il SINDACO
 Milone Maurizio

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: HASH documento originale:



Parere del responsabile in merito alla Regolarita' tecnica

Si esprime Parere Favorevole

Lì 07-10-2022 Il Responsabile
Dott.sa MAIDA PATRIZIA

Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: HASH documento originale:


